ИИппааттооввссккиийй  ииннффооррммааццииоонннныыйй

ВЕСТНИК ВЕСТНИК
Газета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрации Ипатовского городского

округа Ставропольского края

№ 10 (058)
05 марта
2018 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

14 февраля 2018 г. г. Ипатово № 128

О выделении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на территории Ипатовского городского округа Став-
ропольского края в период проведения выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года

Руководствуясь ст. 54 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права
на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и ст. 55 Федерального закона от 10 января 2003 г. № 19-ФЗ «О выборах Пре-
зидента Российской Федерации», на основании предложения территориальной избирательной комиссии Ипатовского района Ставрополь-
ского края от 13 февраля 2018 года № 24, в целях обеспечения условий распространения печатных агитационных материалов при
проведении выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года, администрация Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выделить специальные места для размещения печатных агитационных материалов в период проведения выборов Президента
Российской Федерации 18 марта 2018 года на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края и утвердить их Перечень
согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».
3. Отделу автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

разместить данное  постановление на официальном сайте  администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского

округа Ставропольского края Э. В. Кондратьеву.
5. Настоящее постановления  вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Ипатовского городского округа
Ставропольского края С.Б. Савченко

Утвержден
постановлением администрации Ипатов
ского городского округа Ставропольского
края от 14 февраля 2018 г. № 128

Перечень
специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на территории Ипатовского городского округа

Ставропольского края в период проведения выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года

№ избирательного
участка Места для размещения предвыборных печатных материалов

490 Автобусная остановка в районе дома по ул. Калаусская, 1 г. Ипатово

Ипатовский информационный вестник                                                                                          01 марта 2018 года                   2

491 Автобусная остановка в районе дома по  ул. Школьная, 51 г. Ипатово
492 Автобусная остановка в районе дома по ул. Школьная, 56 г. Ипатово
493 Автобусная остановка в районе дома по ул. Орджоникидзе, 116 а г. Ипатово
494 Автобусная остановка в районе дома по  ул. Первомайская, 52 г. Ипатово

Автобусная остановка в районе дома по ул. Свердлова, 33г. Ипатово
495 Автобусная остановка в районе дома по ул. Ленина, 149  г. Ипатово
496 Автобусная остановка в районе дома по  ул. Гагарина, 67г. Ипатово
497 Автобусная остановка в районе дома по  ул. Гагарина, 35г. Ипатово
498 Автобусная остановка в районе дома по  ул. Гагарина, 38 B г. Ипатово
499 Автобусная остановка в районе дома по ул. Заречная, 21 г. Ипатово

Информационный стенд в клубе х. Кочержинский муниципального бюджетного учреждения культуры
«Ипатовская централизованная клубная система», г. Ипатово, ул. Ипатово, 42

500 Информационный стенд у Большевистского территориального отдела по работе с населением админист-
рации Ипатовского городского округа Ставропольского края, пос.Большевик, ул.Советская,6
Информационный стенд у магазина «Благодать», пос. Большевик, ул. Ленина, 6

501 Доска объявлений у здания правления сельскохозяйственного производственного кооператива «Племзавод
Вторая Пятилетка», с. Большая Джалга, ул. Колхозная, д. 19
Доска объявлений у здания территориального отдела по работе с населением с. Большая Джалга
администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, с. Большая Джалга, ул. Советская,
д. 5
Доска объявлений у здания конторы бригады № 3 сельскохозяйственного производственного кооператива
«Племзавод Вторая Пятилетка», с. Большая Джалга, ул. Московская, д. 48,

502                   Доска объявлений у здания конторы бригады № 4 сельскохозяйственного производственного кооператива
«Племзавод Вторая Пятилетка»,  с. Большая Джалга. ул. Ленина, д. 53
Доска объявлений у здания конторы бригады № 5 сельскохозяйственного производственного кооператива
«Племзавод Вторая Пятилетка», с. Большая Джалга, ул. Садовая, д. 34

504                   Доска объявлений у здания муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 13, пос. Винодельненский, ул. Ленина, 38
Доска объявлений у здания Винодельненского территориального отдела по работе с населением
администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, пос. Винодельненский, улица
Ленина, д. 39
Фасад здания  общества с ограниченной ответственностью  «Сельскохозяйственное предприятие
«Агроинвест», пос. Винодельненский, ул. Калаусская, д. 8
Доска объявлений в магазине «Продукты» Винодельненского потребительского общества, п.
Винодельненский, ул. Ленина, д. 35

                        Доска объявлений у нежилого здания, п. Дружный, ул. Новая, д. 3
                        Автобусная остановка № 1 по ул. Ленина, напротив дома 1/1 ул. Школьной пос. Винодельненский

Автобусная остановка № 2 по ул. Ленина напротив дома 4 пос. Винодельненский
505                   Доска объявлений у магазина индивидуального предпринимателя Лепетуха В.И., пос. Красочный, ул. 50

лет Победы, д. 7
Информационный стенд в магазине индивидуального предпринимателя Лепетуха В.И., пос. Красочный,
ул. Гагарина, д. 23

506 Доска объявлений у здания конторы общества с ограниченной ответственностью «Добровольное», с.
Добровольное, ул. Мира, 20
Доска объявлений у магазина «Престиж», с. Добровольное, ул. Мира, 22

507 Информационный стенд у здания конторы сельскохозяйственного производственного кооператива
«Софиевский», с. Родники, ул. Центральная, 1

508 Информационный стенд  у здания конторы сельскохозяйственного производственного кооператива
«Софиевский», с. Золотаревка, ул. Юбилейная, д. 37

509 Информационный стенд  у здания филиала муниципального казенного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы №4, с. Софиевка, ул. Гагарина, 21

510                   Информационный стенд у здания государственного бюджетного стационарного учреждения социального
обслуживания населения «Софиевский психоневрологический», пос. Софиевский городок, пер. Дорожный,
11

511                   Информационный стенд у Кевсалинского территориального отдела по работе с населением администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края, с. Кевсала, ул. Кирова, д. 39
Информационный стенд на рыночной площади с. Кевсала, пересечение улиц Торговая и Ленина
Информационный стенд у здания пекарни индивидуального предпринимателя Мизакуева А.Г., с. Кевсала,
ул. Торговая, 11

512                   Доска объявлений у магазина индивидуального предпринимателя Лепетуха В.И., пос. Красочный, ул. 50
лет Победы, д. 7
Информационный стенд в магазине индивидуального предпринимателя Лепетуха В.И., пос. Красочный,
ул. Гагарина, д. 23
Доска объявлений у филиала муниципального казенного учреждения культуры «Красочное социально-

Ипатовский  информационный вестник                                                                                        01 марта 2018 года                    3

культурное объединение» «Сельский Дом культуры пос. Горлинка», пос. Горлинка, ул. Молодежная, 6
Доска объявлений у филиала муниципального казенного учреждения культуры «Красочное социально-
культурное объединение» «Сельский Дом культуры пос. Новокрасочный», ул. Клубная, 8
Доска объявлений у филиала муниципального казенного учреждения культуры «Красочное социально-
культурное объединение» «Сельский Дом культуры пос. Малоипатовский», ул. Комсомольская, 2

513 Информационный стенд у здания Леснодачненского территориального отдела по работе с населением
администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, с. Лесная Дача, ул. Ленина, д. 5

514 Информационный стенд у магазина «Продукты» индивидуального предпринимателя Герман Г.А., с.
Красная Поляна, ул. Механизаторов, д. 2

515                   Информационный стенд у здания Лиманского территориального отдела по работе с населением
администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, с. Лиман, ул. Ленина, д. 62

516                   Информационный стенд  в здании структурного подразделения муниципального казенного учреждения
культуры  Лиманское социально - культурное объединение «Клуб а. Юсуп-Кулакский», ул. Центральная, д.
11,
Информационный стенд в здании структурного подразделения муниципального казенного учреждения
культуры Лиманское социально - культурное  объединение «Клуб х. Веселый», ул. Е. Хомик, д. 40

517                   Фасад нежилого здания, х. Мелиорация, ул. Шоссейная, д. 2
518 Автобусная остановка в районе дома по ул. Центральная, 12 а. Малый Барханчак

Автобусная остановка в районе дома по ул. Центральная, 35 а. Малый Барханчак
Автобусная остановка в районе дома по ул. Ленина, 133 а. Малый Барханчак
Информационный стенд у здания общества с ограниченной ответственностью «Барханчакское», а. Малый
Барханчак, ул. Центральная, 16
Информационный стенд у здания врачебной амбулатории а. Малый Барханчак государственного
бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края « Ипатовская районная больница», а.
Малый Барханчак, ул. Центральная, 13

519 Автобусная остановка в районе дома по ул. Гагарина, 24 а. Верхний Барханчак
Автобусная остановка в районе дома по ул. Гагарина, 68 а. Верхний Барханчак
Автобусная остановка в районе дома по ул. Гагарина, 90 а. Верхний Барханчак

520 Автобусная остановка на автомобильной дороге г. Ипатово - а. М. - Барханчак на расстоянии 150 м от ул.
Новая, 9, а. Нижний Барханчак
Автобусная остановка на автомобильной дороге г. Ипатово - а. М.–Барханчак на расстоянии 200 м от ул.
Буденного, 2, а. Нижний Барханчак

521 Информационный стенд у здания сельского отделения почтовой связи Крестьянское Ипатовского почтамта
УФПС Ставропольского края – филиала ФГУП «Почта России», с. Крестьянское, ул. Почтовая, д. 52
Автобусная остановка в районе дома по ул. Почтовая, 29 с. Крестьянское

522 Автобусная остановка в районе дома по ул. Ленина, 276Ас. Октябрьское
Автобусная остановка в районе дома по ул. Ленина, 164 с. Октябрьское
Автобусная остановка в районе дома по ул. Ленина, 312 с. Октябрьское

523 Информационный стенд у здания Первомайского территориального отдела по работе с населением
администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, с. Первомайское, ул. Октябрьская,
д. 6/2
Информационный стенд у здания общества с ограниченной ответственностью «Гелиос», с. Первомайское,
ул. Мира, д. 18

524 Информационный стенд у здания Советскорунного территориального отдела по работе с населением
администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, пос. Советское Руно, ул. Заливаднего,
д. 2
Информационный стенд в сельском клубе пос. Двуречный муниципального казенного учреждения культуры
Советскорунного социально - культурного объединения, ул. Совхозная, д. 25
Автобусная остановка в районе дома по ул. Почтовая 1/1пос. Советское Руно

525 Информационный стенд у здания Тахтинского территориального отдела по работе с населением
администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края,с. Тахта, ул. Ленина, д. 119
Автобусная остановка в районе дома по пер. Центральный, д. 9 с. Новоандреевское

Ипатовский информационный вестник                                                                                       01 марта 2018 года                  4

Ипатовский информационный вестник                                                                                           01 марта 2018 года                  5

Направить заявление о предоставлении льгот
за 2017 год

нужно до 1 апреля 2018 года

ФНС России сообщает, что если у налогоплательщика в 2017 году по-
явились основания для получения льгот по транспортному, земельному нало-
гам и налогу на имущество физлиц, то представить заявление о
предоставлении указанных льгот рекомендуется до 1 апреля 2018 года. Это
необходимо для того, чтобы льгота была учтена налоговыми органами до на-
чала формирования налоговых уведомлений.

Заявляя о льготе, налогоплательщик вправе не представлять документы,
подтверждающие право на ее получение. Если такие документы в налоговом
органе отсутствуют и не представлены налогоплательщиком самостоятельно,
налоговый орган запросит необходимые сведения у соответствующих ве-
домств.

Чтобы направить заявление, совсем не обязательно идти в инспекцию.
Cделать это в электронном виде позволяет сервис «Личный кабинет налого-
плательщика для физических лиц» на сайте www.nalog.ru.

Об установленных налоговых льготах в конкретном муниципальном об-
разовании можно узнать в сервисе «Справочная информация о ставках и льго-
тах по имущественным налогам».

Межрайонная ИФНС России №3 по Ставропольскому краю

Ипатовский информационный вестник                                                                                           01 марта 2018 года                  6

Нужно ли для получения налоговой льготы приносить в
инспекцию документы, подтверждающие право на льготу?

На вопрос отвечает: На вопрос отвечает: Начальник отдела камеральных проверок № 2
Межрайонной ИФНС № 3 по Ставропольскому краю Левина Т.Н.

С 2018 года физические лица, имеющие право на льготы по имущественным налогам,
могут по желанию (а не обязаны, как было ранее) представить документы,
подтверждающие право на налоговую льготу.

В случае, если документы, подтверждающие право налогоплательщика на
налоговую льготу, в налоговом органе отсутствуют, в т.ч. не представлены
налогоплательщиком, налоговый орган по информации, указанной в заявлении о
предоставлении налоговой льготы, запрашивает сведения, подтверждающие право на
налоговую льготу, у органов, организаций, должностных лиц, у которых имеются эти
сведения. Лицо, получившее такой запрос исполняет его в течение семи дней или
сообщает в налоговый орган о причинах неисполнения запроса.

Налоговый орган в течение трех дней со дня получения указанного сообщения
обязан проинформировать налогоплательщика о неполучении по запросу сведений,
подтверждающих право на налоговую льготу, и о необходимости представления
налогоплательщиком подтверждающих документов в налоговый орган.

Применение с 2018 г. указанной нормы потребовало утверждение новой формы
заявления о предоставлении налоговой льготы, что реализовано приказом ФНС России
от 14.11.2017 № ММВ-7-21/897@.

Кроме того, лицо, не являющееся пользователем личного кабинета
налогоплательщика, может выбирать способ информирования о результатах
рассмотрения его заявления: в налоговом органе, МФЦ, через который подано заявление,
либо по почте.

Обратиться с заявлением о предоставлении льготы по имущественным налогам
можно в любой налоговый орган, в т.ч. через личный кабинет налогоплательщика.
Информация о наличии права на льготу по определённому налогу в конкретном
муниципальном образовании размещена на сайте ФНС России в сервисе «Справочная
информация о ставках и льготах по имущественным налогам».
Межрайонная  ИФНС России №3 по Ставропольскому краю

Ипатовский информационный вестник                                                                                          01 марта 2018 года                   7

 .

 .
   ,

,
.

 .

 .

.

Ипатовский информационный вестник                                                                                          01 марта 2018 года                   8

Учредители: Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрация Ипатовского городского округа
Ставропольского края. Адес: 356630, г. Ипатово, ул. Ленина, 116. тел. (86542-2-16-60). Отпечатано в ООО “Ипатовская типо-
графия”, адрес: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 95, тираж 50 экз. Отв. за
выпуск аппарат Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, 2-20-60